
Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 1 / 8



Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 2 / 8



Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 3 / 8



Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 4 / 8



Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 5 / 8



Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 6 / 8



Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 7 / 8



Uchwała Nr LX/365/2010  

Rady Miasta Dęblin  

z dnia 4 marca 2010 r.  

 

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, stanowiący załącznik

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Za wykonanie aktów nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin oraz Medalu Honorowego

Obywatela Miasta Dęblin odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta Dęblin.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/132/95 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 24 października 1995 r.

w sprawie Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

inż. Ryszard Karpiński 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN”  

§ 1. Najzaszczytniejszym wyróżnieniem cnót obywatelskich, wybitnych osiągnięć  i zasług położonych dla

miasta Dęblina jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, zwane dalej Honorowym

Obywatelstwem.  

§ 2. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miasta Dęblin.  

§ 3. Honorowym Obywatelem może zostać wyróżniona osoba, która swoją działalnością  przyczyniła się do

rozwoju miasta i jego promocji w kraju lub poza jego granicami, w szczególności w dziedzinach takich jak: 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane zarówno obywatelowi polskiemu jak i cudzoziemcowi.  

§ 5. Honorowe Obywatelstwo może zostać nadane także pośmiertnie.  

§ 6.  1. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane personalne kandydata, opis

zasług dla miasta Dęblin oraz uzasadnienie nadania tytułu oraz laudację.  

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien być złożony do Przewodniczącego Rady Miasta przynajmniej na dwa

miesiące przed planowanym terminem aktu nadania; termin ten obowiązuje również  w przypadku, gdy

inicjatorem nadania tytułu jest Przewodniczący Rady Miasta.  

§ 7.  1. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa podlegają  wstępnemu zaopiniowaniu przez

wszystkie stałe komisje Rady Miasta. 

2. Po uzyskaniu opinii komisji Rady, ostateczną  opinię w sprawie nadania tytułu podejmuje Konwent Rady

Miasta, w trybie określonym w § 8.  

3. Wniosek o nadanie tytułu Przewodniczący Rady Miasta przedstawia niezwłocznie komisjom, a następnie

Konwentowi Rady Miasta.  

§ 8.  1. Złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje do jego

przedstawienia na sesji Rady Miasta. 

2. Konwent Rady Miasta po rozpatrzeniu przedstawionych mu wniosków o nadanie tytułu Honorowego

Obywatelstwa podejmuje uchwały: 

3. W przypadku podjęcia uchwały o nieprzedstawianiu wniosku o nadanie tytułu na sesji Rady Miasta -

Konwent Rady zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyn.  

4. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w § 6 Konwent zwraca go

wnioskodawcy do uzupełnienia lub ponownego sporządzenia.  

§ 9. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku o nadanie tytułu, Przewodniczący Rady Miasta przedkłada

sprawę na sesję Rady Miasta wraz z opinią Konwentu i projektem uchwały.  

§ 10. Rada Miasta rozstrzyga o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa w formie uchwały podjętej

zwykłą większością głosów.  

§ 11.  1. Osoba, której nadano tytuł  Honorowego Obywatelstwa otrzymuje akt nadania tytułu będący

dokumentem poświadczającym honorowe obywatelstwo miasta Dęblin. 

2. Akt nadania opatrzony pieczęcią Miasta Dęblin podpisywany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta

i Burmistrza Miasta.  

3. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

§ 12.  1. Równocześnie z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa osobie wyróżnionej przyznaje się

pamiątkowy Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin. 

2. Odznaką  Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal

o średnicy 70 mm, wykonany z metalu. W środku medalu wytłoczony jest herb miasta Dęblin i w otoku napis

majuskułą:  - „HONOROWY OBYWATEL MIASTA DĘBLIN”.  Na odwrotnej stronie medalu, w środku

graweruje się imię i nazwisko wyróżnionego, nazwę "Dęblin" oraz datę nadania tytułu.  

3. Wzór odznaki Medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

§ 13. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz Medal Honorowego Obywatela Miasta Dęblin

wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta.  

§ 14. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem Honorowego Obywatelstwa zmarła przed wręczeniem aktu nadania

oraz w razie nadania tytułu  pośmiertnie stosuje się  ceremoniał  wręczenia aktu nadania każdorazowo,

odpowiednio do okoliczności.  

§ 15. Koszty związane z nadaniem tytułu Honorowego Obywatelstwa i Medalu pokrywane będą  z budżetu

miasta.  

§ 16. Dane personalne oraz zdjęcie osoby wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatelstwa umieszcza się, za

jej zgodą, w Kronice Miasta Dęblin.  

§ 17. Honorowych Obywateli Miasta Dęblin zaprasza się  na wszystkie uroczyste sesje Rady Miasta oraz

uroczystości organizowane przez miasto Dęblin.  

§ 18. Honorowym Obywatelom Miasta Dęblin przysługuje bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy

organizowane przez Miasto Dęblin.  

§ 19.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa, na

wniosek zainteresowanego, wydaje się  duplikat aktu nadania. Wydanie duplikatu aktu nadania następuje

nieodpłatnie. 

2. W przypadku zagubienia lub zniszczenia Medalu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin, na wniosek

zainteresowanego, Medal może zostać  wydany ponownie. Ponowne wydanie Medalu następuje za zwrotem

kosztów jego wytworzenia.  

§ 20.  1. Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo miasta Dęblin zostanie pozbawiona praw

publicznych prawomocnym wyrokiem sądowym - Rada Miasta podejmuje uchwał ę  o pozbawieniu tytułu

Honorowego Obywatelstwa. 

2. W przypadku pozbawienia tytułu Honorowego Obywatelstwa, Przewodniczący Rady Miasta wzywa do

zwrotu aktu nadania oraz Medalu.  

§ 21. Ewidencję nadanych tytułów i Medali Honorowego Obywatela Miasta Dęblin prowadzi Wydział Spraw

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta. Formularze aktów nadania i medale podlegają   ścisłemu

zarachowaniu. Odpowiedzialnym za ich przechowanie jest Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta.  

Załącznik do uchwały Nr 

LX/365/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 4 marca 2010 r.

a) polityki,

b) gospodarki,

c) nauki, oświaty i wychowania,

d) kultury, kultury fizycznej i turystyki,

e) ochrony zdrowia , bezpieczeństwa publicznego i obronności kraju,

f) za bohaterskie czyny, 

a także wyróżniająca się  wysokim poziomem moralnym, ciesząca się  nienaganną  opinią  i szacunkiem

mieszkańców miasta i poprzez swoją postawę stała się wzorem godnym naśladowania. 

1) Burmistrz Miasta Dęblin,

2) Przewodniczący Rady Miasta Dęblin,

3) Komisje Rady Miasta Dęblin,

4) kierownictwo zakładów pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblina,

5) organizacje kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin,

6) stowarzyszenia użyteczności publicznej działające na terenie miasta Dęblin.

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu go na sesji Rady Miasta,

2) stwierdzające, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie będzie przedstawiany na sesji Rady

Miasta. 

WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA DĘBLIN  

Objaśnienia pisemne do wzoru aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Dęblin: 

1. Akt nadania składa się z 4 stron formatu A-4 w kolorze białym.  

2. Wzór graficzny poszczególnych stron aktu nadania przedstawiony jest na kolejnych 4 stronach niniejszego

załącznika.  

3. Herb miasta Dęblin na str.1 aktu nadania wykonany jest w kolorze czarnym.  

4. Na str.1 aktu nadania pod herbem Miasta Dęblin umieszczone są  w pas barwy miasta, to jest od góry

srebrne, od dołu błękitne i po środku złote, w proporcji odpowiedniej jak we fladze miasta Dęblin.  

5. Na stronach 2 i 3 w tle, zarys godła herbu miasta Dęblin.  

6. Akt nadania wręczany jest w okładkach koloru bordowego ze srebrnym nadrukiem tłoczonym herbu

miasta Dęblin na stronie czołowej okładki.  

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

nadawania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Dęblina. 

 

 

 

ID: ZJSVZ-ZENEG-CCVFQ-SACHJ-UAPNP. Podpisany. Strona 8 / 8


